
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

31.12.2015                             № 1439 

 

О внесении изменений в  ведомственную целевую программу  «Обеспечение 

предоставления качественных образовательных услуг в учреждениях 

дополнительного образования детей, подведомственных управлению 

образованием администрации МО «Ахтубинский район» на 2013-2015 гг.», 

утвержденную постановлением  администрации  МО «Ахтубинский район»  

от 09.09.2013 № 1044 

             

 

          В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, администрация МО 

«Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу 

«Обеспечение предоставления качественных образовательных услуг в 

учреждениях дополнительного образования детей, подведомственных 

управлению образованием администрации МО «Ахтубинский район» на 

2013-2015 гг.», утвержденную постановлением администрации МО 

«Ахтубинский район» от 09.09.2013 № 1044 «Об утверждении аналитической 

ведомственной целевой программы «Обеспечение предоставления 

качественных образовательных услуг в учреждениях дополнительного 

образования детей, подведомственных управлению образованием 

администрации МО «Ахтубинский район» на 2013-2015 гг.» (с изменениями, 

внесенными постановлениями  администрации МО «Ахтубинский район» от 

31.12.2013 № 1727, от 31.12.2014 № 2088, от 28.05.2015 № 701, от 08.06.2015 

№ 750): 

1.1. Абзац 40 Паспорта ведомственной целевой программы изложить в  

новой редакции: 

«Общий объем финансирования ВЦП на 2013-2015 гг. – 90950,006 тыс. руб. 

2013 год – 23057,2 тыс. руб. 

2014 год – 31940,857 тыс. руб. 

2015 год – 35951,949 тыс. руб. 



1.2. Иерархический перечень и характеристику целей, задач, 

мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов ведомственной  

целевой программы изложить в новой редакции, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО 

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету 

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети 

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в 

разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе 

«Официальные документы». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                             В.А. Ведищев 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

    

Приложение  

к постановлению администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от  31.12.2015 № 1439 

     

  

  
      

 

   

      

  
Иерархический перечень и характеристика целей, задач, мероприятий, индикаторов (показателей) и результатов  

ВЦП «Обеспечение предоставления качественных образовательных услуг в учреждениях дополнительного образования детей, 

подведомственных управлению образованием администрации МО «Ахтубинский район» 

№

 

п/

п 
Стратегичес

кая цель и  

тактическая 

задача, на 

реализацию 

которых 

направлены 

бюджетные 

ассигновани

я  

Коды классификации 
Объем бюджетных 

ассигнований, тыс. руб. 

Планируемые показатели результатов деятельности 

Показа

тели 

непоср

едстве

нного 

и 

конечн

ого 

результ

атов 

Е

д

и

н

и

ц

а 

и

з

м

е

р

е

н

и

я 

От

чет

ны

й  

20

11 

год 

Те

ку

щи

й 

20

12 

год   

Планируемое значение 

(конечный и 

непосредственный результат) 

Цел

евое 

знач

ение 

(кон

ечн

ый 

резу

льта

т) 

разде

л, 

подра

здел 

целевая 

статья 

вид 

расх

одов 

КО

СГ

У 

очеред

ной 

финанс

овый  

год, 

2013 

плановый 

период, 

2014 

плановый 

период, 

2015 

2013 год    2014 год  2015 год 

Все

го 

В 

том 

чис

ле 

на 

01.0

7.20

13 

Все

го 

В 

том 

чис

ле 

на 

01.0

7.20

14 

Все

го 

В 

том 

чис

ле 

на 

01.0

7.20

15 

1 2 
3 4 5 6 7 8 9 

10 1

1 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 

  Цель 1 .                                

Повышение 

качества 

предоставля

емых  

образовател

              
Показа

тель 1.                          

Степен

ь 

удовле

творен

% 99 99 99 99 99 99 99 99 99 

07 02 423 99 00 611 241 23057,2 31940,857 
35951,949                     

            
                      



ьных услуг в 

учреждения

х 

дополнитель

ного 

образования. 

            
  ности 

родите

лей 

воспит

аннико

в УДО 

(% от 

общего 

числа 

опрош

енных) 

                    

            
  

                    

  Задача 1.1           

Создание 

условий для 

расширения 

спектра 

предоставля

емых 

образовател

ьных услуг 

учреждения

ми 

дополнитель

ного 

образования 

детей с 

учетом 

запроса 

внешней 

среды                      

            
  Показа

тель 

1.1.  - 

Сохран

ность 

контин

гента. 

% 94 94 94 94 94 94 94 94 94 

07 02 423 99 00 611 241 1794,2 1794,2 
236,950 

                    

            
  

                    

  Мероприяти
            

  Показа                     



е 1.1.1. 

Реализация 

УДОД 

образовател

ьных 

программ по 

направления

м, 

востребован

ным 

потребителя

ми 

образовател

ьных услуг. 

07 02 423 99 00 611 241 1794,2 1794,2 
236,950 

тель 

1.1.1. 

Доля  

образо

ватель

ных 

програ

мм, 

реализ

уемых 

УДОД, 

с 

учетом 

запрос

а 

внешне

й 

среды 

от 

общего 

числа 

реализ

уемых 

програ

мм 

% 70 75 80 75 85 80 90 85 90 

            
  

                    

   Задача 2.1. 

Обеспечени

е условий 

для 

организации 

содержатель

ного досуга 

воспитанник

ов и 

создание 

среды для 

            
  Показа

тель 

1.2.  

Доля 

меропр

иятий, 

по 

которы

м 

достиг

нуты 

% 43 45 50 45 55 50 60 55 60 

07 02 423 99 00 611 241 21263 30146,657 
35714,999                     

            
                      

            
                      

            
                      



демонстраци

и 

достижений 

субъектов 

системы 

дополнитель

ного 

образования 

детей 

высоки

е 

результ

аты, от 

общего 

числа 

провед

енных 

меропр

иятий 

субъек

тами 

систем

ы 

дополн

ительн

ого 

образо

вания  

  Мероприяти

е 2.1.1. 

Организация 

мероприяти

й 

средствами 

системы 

дополнитель

ного 

образования 

детей, 

направленн

ых на 

формирован

ие 

социально 

значимых 

            
  Показа

тель 

2.1.1. 

Доля 

победи

телей и 

призер

ов 

муниц

ипальн

ых 

конкур

сов, 

меропр

иятий, 

выстав

ок  

% 0,3 0,3 0,3 0,1 0,4 0,2 0,5 0,3 0,5 

07 02 423 99 00 611 241 13302,1 25575,157 
34357,899 

                    



компетенци

й 

воспитанник

ов 

(конкурсы, 

фестивали, 

семинары, 

форумы, 

тренинги, 

мастер-

классы, 

конференци

и, выставки, 

акции, 

соревновани

я, 

соцпроекты 

и т.д.) 

07 02 4239901 611 241 2998,6   
  

Показа

тель 

2.1.2. 

Доля 

победи

телей и 

призер

ов 

област

ных, 

регион

альных

, 

всерос

сийски

х 

конкур

сов, 

фестив

алей, 

спорти

вных 

меропр

иятий  

% 0,4 0,4 0,4 0,2 0,5 0,3 0,6 0,3 0,6 

            
  

                    

            
                        

  Мероприяти

е 2.1.2. 

Ресурсное 

сопровожде

ние развития 

системы 

дополнитель

ного 

образования 

детей 

            
  Показа

тель 

2.1.3.  

Доля 

УДОД, 

матери

альная  

база 

которы

х 

соотве

% 43 50 57 50 64 57 71 64 71 

07 02 423 99 00 611 241 4962,3 4571,5 
1357,100 

            
  



тствует 

соврем

енным 

услови

ям 

органи

зации 

образо

ватель

ного 

процес

са, от 

общего 

числа 

УДОД  

   
            

              

  

ВСЕГО 
 

        23 057,2 31 940,9 
35951,949 

           

  

07 02 423 99 00 611 241 20058,6 31940,857 
35951,949            

  

0702 4239901 611 241 2998,6                

 
ВЕРНО:                          

  
       

           

  
       

           

  
       

           

  
       

           

  
       

           

  
       

           

 

 

       
            

 

 


